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Medlemmar. Föreningen har vid årets slut 140 (174) betalande medlemmar.

Medlemsavgift. Medlemsavgiften har varit 120 kr/per person.

Kulturföreningen har varit medlem i följande föreningar:
*Sveriges hembygdsförbund
*Bohusläns hembygdsförbund. 
*Bohusläns Föreningsarkiv. Till föreningsarkivet lämnar vi bl.a. föreningens protokoll för 
arkivering.
*Tanum Turist.
*Grebbestads samhällsförening.

Kulturföreningens verksamhet. 
Årsmöte. 
Årsmötet hölls den 28 februari i Skärgårdssalen på Infocenter.  Förutom samtliga 
styrelsemedlemmar deltog 25 medlemmar på mötet.  Verksamhetsberättelsen presenterades i två 
versioner. Dels den traditionella med upp till fyra sidor text, dels i en förkortad upplaga, benämnd  
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”Året som gick”. Ett 8-sidigt häfte i A6- format med bildsatt  text.  Kaffeborden dukades med 
broderade dukar och levande ljus. Ett uppskattat inslag som spred en gemytlig stämning.  
”Vad får det lov att vara?” en bildvisning visade fotografier exteriört och interiört på butiker i 
Grebbestad år 1981. Många minnen och diskussioner om personerna och interiörerna som fanns 
med på bilderna engagerade mötesdeltagarna. Styrelsen har haft 10 protokollförda styrelsemöten. 
För övrigt har styrelsen träffats i Bockehuset i stort sett varje onsdag i minst 2 timmar för 
verksamhetsplanering, trädgårdsarbete och pyssel i huset.

Kontakt med andra institutioner.
Kulturföreningen har deltagit på två föreningsträffar arrangerade av Tanums Kultur och Fritid.  
Den 5 maj deltog tre styrelseledamöter på Bohusläns hembygdsförbunds årsstämma i Strömstad. 
Det var en fantastiskt trevlig och givande heldag. Efter de ordinarie stämmofrågorna bjöds alla 150 
deltagarna på båttur till en ö där en vältrimmad personal bjöd på grillad kyckling med tillbehör. 
Som ”efterrätt” fanns fyra guidade utflyktsmål att välja på. 
Två personer från styrelsen presenterade föreningen på Hembygdsdag på Bohusläns museum den 
29 september. Liksom ett tiotal andra bohuslänska  hembygdsföreningar dukade vi upp ett bord 
med våra skrifter och inramade diplom som föreningen gjort sig förtjänt av  genom åren. Det är 
alltid roligt att kunna visa upp sig utanför den normala trygghetszonen i i Grebbestad, och utbyta 
kloka tankar med andra föreningar.  

Rekrytering av medlemmar och styrelseledamöter. 
Föreningen har fortsatt svårt att få tillräckligt många personer intresserade av styrelsearbete i 
föreningen. Liksom förra året innehar en ledamot två uppdrag, men det saknas fortfarande 
ytterligare en ordinarie ledamot. Valberedning saknas helt.

Arbetande medlem.
Strävan efter att engagera arbetande medlemmar resulterade i att en sommarboende anmälde sig 
och var värdinna en dag då Bockehuset hade öppet. Det var ett mycket lyckat bidrag till 
personalstyrkan. Vi önskar henne välkommen tillbaka i sommar. För övrigt har en fastboende 
medlem deltagit regelbundet på onsdagarna sedan flera år tillbaka.

Styrelsens engagemang.
Minst 4 styrelsemedlemmar har arbetat i Bockehuset och trädgården minst två timmar vardera 
ungefär 45 onsdagar under året. Alltså har minst 360 timmars ideellt arbete utförts under året 
enbart i Bockehuset. Frivilligt hemarbete är ej redovisat men uppgår till många timmar per 
styrelseledamot.

Hemsidan och bildarkiv.
Sidan uppdateras och utvecklas kontinuerligt. Vid årsskiftet var 2 687  bilder registrerade i 
bildarkivet Sofie. Fr.o.m. nr 20 av Ivar Linds album är bilderna i färg. Ytterligare 3 album finns 
kvar att registrera.

Media och digital kontakt.
Maneten och Go tur i Tanum upplåter normalt plats för en presentation av Kulturföreningens 
verksamhet. 2024 har vår förening dock enbart annonserat när det har varit någon publik 
verksamhet på gång. Veckovis har också varit anlitad för annonser om föreningens verksamhet 
samt stått med i den traditionella God Jul önskningen från företag och föreningar.
 På Facebook presenteras regelbundet vad som planeras. En livlig digital kontakt med såväl 
nuvarande som utflyttade Grebbestadbor och tillfälliga gäster förekommer också..
Övrig annonsering sker med egna komponerade och tryckta affischer i A3 och A4 format som sätts 
upp på varje tillgänglig reklamtavla från Grebbestad camping  till Saltviks camping.



Samlingen av gamla vykort över Grebbestad med närområde har utökats. Då och då presenteras 
vykort på Facebook i hopp om att allmänheten skall kunna identifiera miljö och personer.
Bildalmanackan har som vanligt varit eftersökt. 2025 års almanacka har tryckts i 100 exemplar 
vilka är slutsålda. Nyheten att bilderna är i färg i år uppskattas.

Bild- och berättarkväll.
I juli lånade föreningen Folkhögskolans idrottshall där arkeolog Andreas Toreld berättade om och 
visade bilder på de senaste fynden av hällristningar som han och arkeologen Tommy Andersson 
upptäckt vid sina spaningar i trakterna runt Grebbestad. Drygt 50 personer lyssnade koncentrerat 
till ”Hällristningar och hav, Gammalt och Nytt” som Andreas kallade sitt mycket intressanta 
föredrag.

 
Tävlingar.
Hitta-tävling skärtorsdag-påskdagen.Då letade vi efter grindar.
En variant av de populära Hitta-tävlingarna, ”Upptäck Grebbestad, Kulturvandring som 
tipspromenad” såg dagens ljus den 24 juli. Ett tjugotal tävlande följde en utstakad runda på 
Grebbestadkartan med 10 numrerade stationer. Vid varje station fanns en kort faktabeskrivning av 
platsen samt en fråga med anknytning till stationen ifråga att besvara med etta, kryss, eller tvåa. 
Enligt gästbokens anteckningar var deltagarna mycket belåtna med den nya varianten av 
tipspromenad. Den gav både kunskap och huvudbry. 

Kulturvandringar. 
17 bebyggelseantikvarier och arkeologer från Hallands kulturhistoriska museum/Kulturmiljö 
Halland gästade föreningen i oktober. Från början planerades en traditionell kulturvandring i 
Grebbestads äldre kvarter men smältes p.g.a. tidsbrist ner till guidade besök inne på 
Kaptensgården och i Bockehuset. Gästerna var imponerade av att lilla Grebbestad har plats för två 
hembygdsmuseer. De uppskattade också att så tydligt ha fått se två skilda samhällsklassers olika 
levnadsvillkor.

Bockehuset
Utställning.
Ursprunget till årets utställning i Bockehuset är föreningens allra första utställning, ”Vi var starka 
kvinnor som inte förtröttades” som i bild och text utgick från Stina Hanssons skriftliga berättelse 
om arbetet på konservfabriken. Årets variant är koncentrerad till kvinnornas roll som 
sillskärerskor och deras fackliga kamp för bättre arbetsförhållanden. Den öppnades den 6 juni och 
rönte redan från start stort intresse. Ättlingar till de tappra damerna vid rensbordet stannar upp 
vid bilderna och texterna och förundras ofta över de många gånger svåra betingelser deras mor- 
och farmödrar arbetade under.

Utbildningar.
Två från styrelsemedlemmar deltog i en digital inspirationskväll, Innan elektriciteten kom till byn. 
Det blev två intressanta timmar med flera goda tips och råd om att fånga allmänhetens intresse och 
nyfikenhet för hembygdsföreningarnas arbete.

Trädgård.
Mycket arbete har lagts ner på att försöka få en bördig och blommande trädgård med gamla 
torpväxter som bas. Köksväxtodling är meningslös på grund av det tunna matjordslagret. 

Vindsförråd.
Ett första lass med utsorterat skräp har äntligen forslats till återvinningscentralen. Mycket finns 
dock kvar att sortera ut.



Renovering.
I oktober startades renovering av spiselmuren i köket. Det  har varit ett önskemål sedan länge och 
nu när det är gjort syns att det var befogat. 

Besök.
Under året har Bockehuset välkomnat c:a 287 personer som besökt föreningen i olika ärenden. Dels 
vid organiserade tillfällen och även spontant på onsdagar då styrelsen samlats för arbete och 
planering.
I påskveckan hölls Bockehuset öppet långfredag, påskafton och påskdagen. Vi hade verksamheter 
för både vuxna och barn.  Bland annat gratislotteri, servering, frågetävling och försäljning av våra 
skrifter.  
6 juni premiärvisades årets utställning ”Vi var starka kvinnor som inte förtröttades” I Bockehuset. 
På grund av spisrenoveringen var Bockehuset stängt både på Råsjôllördán och på ljuständningen. 
Men vår mobila försäljning av skrifter i barnvagnen skedde till Grebbestadbornas belåtenhet så de 
kunde köpa den nytryckta kalendern för 2025.

Övrigt.
Lotten Anderssons hus.
Ärendet med rivningslov för Lotten Anderssons hus slog ner som en bomb. Kulturföreningen 
engagerade sig starkt för husets bevarande första gången ärendet var uppe. Efter att få se ritningen 
på den planerade ersättningsbyggnaden slog vi oss till ro utan att protestera. Efter att ha stått tomt 
och orört i fyra år antog vi att det inte var mycket kvar att slåss för och det nya huset såg bra ut.

Inköp. 
En regnvattentunna och några trädgårdsredskap införskaffats för att underlätta 
trädgårdsansen.

Gåvor. 
Christian Hanesson har skänkt en tavla målad av C. Hyle som fadern, f.d.rektor på Folkhögskolan, 
fått av konstnären som var hans bästa vän bland lärarna på skolan. Motivet är utsikt över inloppet 
mot Grebbestads hamn sett från Härlidsberget. Den har fått sin plats i Bockehusets sovrum.

Grebbestad den 1 februari  2025

Birgit Greby, ordförande Lena Wichman, sekreterare, kassör

Inger Friis, kontantkassör Ingmar Thoresson, IT-ansvarig

Mona Carbe, konstnärlig ledare Lilian Heijel, Sofieansvarig

Marianne Hedemyr Abrahamsson, suppleant


